

Số: /KH-BTCĐHTDĐT

Minh Tân, ngày tháng 5 năm 2026

KẾ HOẠCH
Chi tiết tổ chức Đại hội TDTT xã Minh Tân lần thứ I năm 2026

Thực hiện Kế hoạch số 51/KH-UBND ngày 23/3/2026 của Ủy ban nhân dân xã Minh Tân về việc tổ chức Đại hội thể dục thể thao xã tiến tới Đại hội thể dục thể thao tỉnh Ninh Bình lần thứ I năm 2026.

Để công tác tổ chức đại hội được tiến hành hiệu quả, đảm bảo mục đích, yêu cầu đề ra, Ban tổ chức đại hội thể dục thể thao xã Minh Tân lần thứ I năm 2026 xây dựng kế hoạch chi tiết tổ chức đại hội thể dục thể thao trên địa bàn xã, cụ thể với các nội dung như sau:

I. Mục đích

- Tiếp tục đẩy mạnh phong trào “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”.
- Đánh giá kết quả phát triển phong trào TDTT quần chúng trên địa bàn xã sau sắp xếp đơn vị hành chính.
- Tuyển chọn vận động viên tham gia Đại hội TDTT tỉnh Ninh Bình lần thứ I năm 2026.
- Tăng cường đoàn kết, giao lưu giữa các cơ quan, đơn vị, thôn xóm.

II. Yêu cầu

- Tổ chức trang trọng, an toàn, tiết kiệm, hiệu quả.
- Các môn thi đấu đúng luật, khách quan, công bằng.
- Huy động đông đảo Nhân dân tham gia.

III. ĐỊA ĐIỂM, THỜI GIAN THỰC HIỆN

1. Tổng chỉ huy điều hành Đại hội: đ/c Trần Bích Thuấn – Trưởng BTC.

- **Điều hành điều hành:** đ/c Nguyễn Văn Giang – Phó BTC; phối hợp đ/c Trần Huy Hoàng – Ủy viên BTC; đ/c Nguyễn Văn Sỹ - Ủy viên BTC.

- **Điều hành lễ tân:** đ/c Trần Phạm Hùng – Phó BTC.

- **Điều hành sân khấu:** đ/c Nguyễn Đắc Hà Thu – Ủy viên BTC; phối hợp đ/c Nguyễn Thị Phương – Ủy viên BTC.

- **Điều hành thi đấu:** đ/c Nguyễn Ngọc Quân – Ủy viên BTC.

Địa điểm: Trường Tiểu học Tân Khánh.

2. Thời gian thực hiện:

- Từ ngày **09/4/2026** họp Ban chỉ đạo, Ban Tổ chức Đại hội phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên và cơ quan, đơn vị.

- Ban Tổ chức Đại hội ban hành Điều lệ riêng đối với từng môn thi đấu; quy định cụ thể đối tượng tham gia, hình thức thi đấu, cơ cấu giải thưởng và các nội dung chuyên môn khác.

- Ngày **09/5/2026** các cơ quan, đơn vị lập danh sách những người tham gia điều hành; lập danh sách các vận động viên đăng ký thi đấu tại đại hội và gửi báo cáo tóm tắt kết quả nổi bật của khối mình phụ trách về phòng Văn hóa – Xã hội.

- Ngày **16-17/5/2026** tổ chức các môn thi đấu: Bóng chuyền hơi, Cờ vua, Cầu lông, Bóng bàn, Cờ tướng, Pickleball. Các môn còn lại tổ chức sau khi khai mạc Đại hội.

- Ngày **25/5/2026** họp thống nhất, báo cáo các nội dung Đại hội lần cuối.

- Ngày **28/5/2026** hoàn thành công tác chuẩn bị, trang trí khánh tiết.

- Từ 14 giờ 00 phút, **29/5/2026** tổ chức tổng duyệt chương trình đại hội.

- Từ 7 giờ 00, sáng **30/5/2026** tập trung lực lượng tham gia điều hành biểu dương lực lượng Đại hội.

- Từ 7 giờ 30, sáng **30/5/2026** tổ chức Lễ khai mạc Đại hội.

- Thi đấu các môn thể thao trong ngày **30/5/2026** (sau lễ khai mạc).

- Bế mạc chiều ngày **30/5/2026** sau khi thi đấu xong các môn thi đấu.

Lưu ý: Trường hợp thời tiết mưa bão hoặc có tình huống đột xuất, Ban Tổ chức chủ động điều chỉnh thời gian, địa điểm tổ chức phù hợp.

IV. CHƯƠNG TRÌNH LỄ KHAI MẠC

STT	Thời gian thực hiện	Nội dung	Người thực hiện
1	Từ 7h 30 - 8h 00	Điều hành Biểu dương lực lượng	Hai đồng chí giáo viên trường THCS Tân Khánh (Đặng Chí Đạo) và Tiểu học Minh Thuận (Phạm Thị Hanh)
2	Từ 8h 00 - 8h 05	Thắp lửa truyền thống	Đ/c Bùi Hoàng Tùng, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã

3	Từ 8h 05 - 8h 30	Chào cờ, Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Đ/c Phạm Ngọc Tuấn, Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã
4	Từ 8h 30 - 8h 45	Diễn văn Khai mạc Đại hội	Đ/c Trần Bích Thuấn, Phó chủ tịch UBND xã
5	Từ 8h 45 - 9h 00	Tặng hoa chúc mừng	Lãnh đạo xã, các cơ quan, đơn vị, Doanh nghiệp
6	Từ 9h00 - 9h10	Lời hứa của VĐV	Đ/c Vận động viên tham gia thi đấu, học sinh Trường THCS Minh Thuận.
7	Từ 9h 10 - 9h 15	Tuyên thệ của trọng tài	Đ/c Lương Bông, Giáo viên Trường THCS Minh Thuận.
8	Từ 9h 15 - 9h 20	Tặng cờ lưu niệm cho 12 đoàn tham gia diễu hành	Đoàn chủ tịch tặng cờ lưu niệm các đoàn
9	Từ 9h 20 - 9h 40	Chương trình biểu diễn võ thuật	Lớp võ thuật

*** Đoàn Chủ tịch Đại hội gồm:**

1. Lãnh đạo UBND tỉnh;
2. Lãnh đạo Sở Văn hóa và Thể thao tỉnh;
3. Đồng chí Bùi Hoàng Tùng, Bí thư Đảng ủy - Chủ tịch HĐND xã;
4. Đồng chí Trần Thị Ngân, Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy xã;
5. Đồng chí Nguyễn Văn Đậu, Phó Bí thư Đảng ủy - Chủ tịch UBND xã;
6. Đồng chí Lê Quang Huy, Phó Chủ tịch HĐND xã;
7. Đồng chí Trần Bích Thuấn, Phó Chủ tịch UBND xã;

*** Đại biểu ngồi hai bên cánh gà:**

- Các đồng chí trong Ban thường vụ, Ban chấp hành Đảng bộ xã;
- Các đồng chí Trưởng, phó các phòng ban, cơ quan, đơn vị;
- Đại biểu HĐND xã; Đại biểu chức sắc tôn giáo;
- Các đồng chí Hiệu trưởng các trường, Trưởng trạm Y tế;
- Các đại biểu cán bộ CCVC Đảng ủy - HĐND - UBND UB MTTQ VN xã, Bí thư, trưởng thôn, trưởng ban CTMT thôn.
- Các doanh nghiệp trên địa bàn xã.

V. LỰC LƯỢNG THAM GIA ĐIỀU HÀNH

ST T	Tên khối	Số người tham gia	Người thực hiện huy động lực lượng và phụ trách khối
1	Khối cờ tổ quốc (giáo viên) (Trang phục Áo dài)	6	Bà Đào Thị Hằng - Hiệu trưởng MN Tân Khánh huy động giáo viên nhà trường
2	Khối Cờ Đại hội (giáo viên) (Trang phục Áo dài)	6	Bà Dương Thị Thanh – Hiệu Trưởng TH Minh Thuận huy động giáo viên nhà trường
3	Khối kiệu Ảnh Bác Hồ (giáo viên) (Trang phục Áo dài)	10	Bà Lê Thị Ngoan – Hiệu trưởng Trường MN Minh Thuận huy động giáo viên nhà trường
4	Khối cờ hồng kỳ (Học sinh) (đồng phục thể thao)	40	Ông Muộn Văn Thất – Hiệu trưởng Trường THCS Tân Khánh huy động học sinh nhà trường
5	Khối Công An (trang phục của ngành)	20	Ông Trần Đình Thụy - Trưởng Công an xã
6	Khối Quân sự (trang phục của ngành)	20	Ông Nguyễn Văn Sỹ - Phó chỉ huy trưởng BCH QS xã
7	Khối Đoàn TN (trang phục đoàn thanh niên).	20	Bà Bùi Thị Luân – Phó bí thư Đoàn xã
8	Khối Hội CCB (trang phục Cựu chiến binh).	20	Ông Ngô Gia Tiến - Chủ tịch Hội CCB xã
9	Khối Công nhân, Nông dân (Công nhân mặc đồng phục công nhân)	20	Bà Nguyễn Đắc Hà Thu - Chủ tịch Hội Nông dân xã
10	Khối Hội Phụ nữ (Trang phục Áo dài)	20	Bà Nguyễn Thị Phụng - Chủ tịch Hội LHPN xã
11	Khối Giáo dục (Nữ áo dài, Nam mặc áo sơ mi, quần âu tối màu)	20	Bà Nguyễn Thị Thu Hà – Hiệu trưởng trường TH Minh Tân huy động giáo viên nhà trường
12	Khối Y tế (trang phục của ngành)	20	Ông Nguyễn Phạm Thái - Phụ trách trạm Y tế xã
13	Khối Vận động viên (đồng phục thể thao)	20	Bà Vũ Thị Huế - Hiệu trưởng Trường THCS Minh Tân huy động Học sinh nhà trường
14	Khối trọng tài (đồng phục thể thao)	20	Ông Lương Bông huy động giáo viên thể dục các trường

15	Khối học sinh (<i>đồng phục thể thao</i>)	40	Ông Trần Đình Hà – Hiệu trưởng trường THCS Minh Thuận huy động học sinh nhà trường
16	Đội Rước đuốc (<i>đồng phục thể thao</i>)	3	Ông Nguyễn Mạnh Hải giáo viên trường THCS Minh Thuận chọn 3 vận động viên tiêu biểu
17	Đội cầm biên các đoàn (giáo viên) (<i>Trang phục Áo dài</i>)	12	Bà Lê Thị Nga - Hiệu trưởng Tiểu học Cộng Hòa huy động giáo viên nhà trường
18	Đội cầm cờ (giáo viên) (<i>Trang phục Áo dài</i>)	12	Bà Bùi Thị Đoan- Hiệu trưởng Trường MN Minh Tân huy động giáo viên nhà trường
19	Đội biểu diễn võ thuật (<i>Trang phục biểu diễn phù hợp với tiết mục</i>)	15	Ông Vũ Xuân Lộc - Công chức phòng Văn hóa – Xã hội xã
20	Phục vụ	10	Bà Phạm Minh Tâm – Hiệu trưởng TH Tân Khánh huy động giáo viên nhà trường
	Tổng	354	

VI. NỘI DUNG CÁC MÔN THI ĐẦU

1. Pickleball (Cán bộ CCVC): Đôi nam, đôi nữ, đôi nam nữ (Địa điểm: Mầm non Minh Thuận, THCS Minh Thuận - Tổ chức thi đấu trước Lễ khai mạc)

2. Bóng chuyền : Nam, Nữ (Địa điểm: Thôn Bàn Kết - Thời gian trước lễ khai mạc)

3. Bóng bàn: Đơn nam, đơn nữ cán bộ CCVC, các thôn (Địa điểm: UBND xã - Thời gian sau lễ khai mạc)

4. Cờ vua: Khối Học sinh (Địa điểm: Các trường học - Thời gian trước lễ khai mạc)

5. Điền kinh: Cán bộ CCVC, học sinh và các thôn (Địa điểm: UBND xã - Thời gian trước lễ khai mạc)

6. Cầu lông: Đôi nam và đôi Nam nữ cán bộ CCVC, các thôn (Địa điểm: UBND xã và Công an xã - Thời gian trước lễ khai mạc)

7. Kéo co: Cán bộ CCVC, các thôn (Địa điểm: UBND xã - Thời gian sau lễ khai mạc)

8. Cờ Tướng: Cán bộ CCVC, các thôn; (Địa điểm: Trường tiểu học Tân Khánh - Thời gian trước lễ khai mạc)

** Lưu ý: căn cứ vào các nội dung đăng ký thi đấu của các đơn vị BTC sẽ thông báo chi tiết cụ thể thời gian thi đấu và địa điểm thi đấu sau.*

VII. CƠ CẤU GIẢI

1. Môn Bóng chuyên

- Giải nhất: 1.500.000đ + Cờ lưu niệm
- Giải Nhì: 1.000.000đ + Cờ lưu niệm
- Giải Ba: 500.000đ + Cờ lưu niệm

2. Môn Pickleball (khởi cán bộ CCVC)

- Giải nhất: 1.000.000đ + Cờ lưu niệm
- Giải Nhì: 700.000đ + Cờ lưu niệm
- Giải Ba: 500.000đ + Cờ lưu niệm

3. Môn kéo co

- Giải nhất: 2.000.000đ + Cờ lưu niệm
- Giải Nhì: 1.000.000đ + Cờ lưu niệm
- Giải Ba: 800.000đ + Cờ lưu niệm

4. Các môn thi đấu: Cờ vua, Cờ tướng,

- Giải nhất: 500.000đ + Cờ lưu niệm
- Giải Nhì: 300.000đ + Cờ lưu niệm
- Giải Ba: 200.000đ + Cờ lưu niệm

5. Các môn thi đấu: Điền kinh, Bóng bàn, Cầu lông

- Giải nhất: 700.000đ + Cờ lưu niệm
- Giải Nhì: 500.000đ + Cờ lưu niệm
- Giải Ba: 300.000đ + Cờ lưu niệm

VIII. DỰ KIẾN KINH PHÍ TỔ CHỨC

Nguồn kinh phí: Ngân sách xã và nguồn xã hội hóa hợp pháp (nếu có).
 Tổng chi dự kiến khoảng: 300.000.000đ.

* Phòng Văn hóa – Xã hội lập dự toán chi tiết trình UBND xã phê duyệt.

IX. LỄ BẾ MẠC

1. Thời gian, địa điểm: **Chiều ngày 30/5/2026** (sau khi kết thúc các nội dung thi đấu) Địa điểm: Sân trường Tiểu học Tân Khánh.

2. Thành phần: Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND xã, UB MTTQ Việt Nam xã, Ban chỉ đạo, Ban tổ chức, Ban trọng tài, đại biểu các cơ quan, đơn vị, các thôn, vận động viên, Nhân dân.

3. Nội dung chương trình:

- Ổn định tổ chức

- Văn nghệ chào mừng (nếu có),
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
- Báo cáo tổng kết đại hội TDTT xã.
- Công bố kết quả thi đấu
- Trao giải thưởng cho các tập thể, cá nhân
- Phát biểu bế mạc đại hội
- Chào cờ, kết thúc.

4. Phân công thực hiện:

- Phòng Văn hóa – Xã hội: Xây dựng kịch bản, tổng hợp kết quả đại hội TDTT xã Minh Tân lần thứ I năm 2026.
- Văn phòng HĐND và UBND xã: Công tác lễ tân, đón tiếp khách, giấy mời.
- Trung tâm DV sự nghiệp công xã: Âm thanh, sân khấu, trang trí khánh tiết.
- Công an - Quân sự xã: đảm bảo an ninh
- Các đơn vị: Phối hợp, tham gia đầy đủ.

X. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hóa - Xã hội xã

- Theo dõi, đôn đốc, kiểm tra quá trình triển khai các nội dung của Đại hội; kịp thời tham mưu UBND xã chỉ đạo tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc (nếu có); chịu trách nhiệm kiểm duyệt toàn bộ nội dung liên quan đến trang trí, khánh tiết, huy động lực lượng và kịch bản chương trình.

- Tổng hợp, báo cáo kết quả tổ chức Đại hội TDTT theo quy định.

2. Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công xã

- Phối hợp chặt chẽ với Phòng Văn hóa - Xã hội trong công tác chuẩn bị và tổ chức Lễ Khai mạc Đại hội TDTT xã; phối hợp đảm bảo các điều kiện về kỹ thuật, âm thanh, ánh sáng, sân bãi và lực lượng phục vụ theo đúng kịch bản.

- Chuẩn bị các điều kiện trang thiết bị phục vụ đội nghi thức như: Đuốc, cờ Kiệu Bác,....

- Khẩu hiệu tuyên truyền khu vực trung tâm: “Khỏe để xây dựng và bảo vệ Tổ quốc”; “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”; “Đoàn kết - Trung thực - Cao thượng - Tiến bộ”.

- Trang trí trực quan: cờ dây, pano, màn hình LED (nếu có), backdrop check-in, khu vực cổ động.

- Phối hợp thay thế 3 cụm Pano tại trường tiểu học Cộng Hòa, khu Vực Hàu và khu vực trụ sở UBND xã.

- Phối hợp với phòng Văn hóa – Xã hội trang trí và tổ chức các môn thi đấu trong khuôn khổ Đại hội TDTT.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về Đại hội TDTT xã trên hệ thống thông tin của xã; phối hợp đăng tải tin, bài, hình ảnh trên các phương tiện truyền thông với hình thức đa dạng, nội dung phong phú và thời điểm kịp thời theo quy định. Chủ động xây dựng kế hoạch tuyên truyền trước, trong và sau thời gian tổ chức Đại hội; thường xuyên cập nhật, đưa tin về tiến độ chuẩn bị, các hoạt động thi đấu và kết quả các môn trong chương trình Đại hội TDTT xã.

- Đưa chuyển đổi số vào công tác tổ chức đại hội TDTT xã: Đăng tải thông tin trên Trang thông tin điện tử xã; livestream khai mạc; tuyên truyền trên Zalo OA/Facebook; lưu trữ hình ảnh số.

3. Văn phòng HĐND và UBND xã

Chuẩn bị giấy mời các đại biểu, khách mời (thành phần theo kế hoạch), chuẩn bị địa điểm tiếp khách, bố trí lực lượng thực hiện công tác đón tiếp đại biểu, làm công tác tổ chức tại Lễ khai mạc và bế mạc. Phối hợp với phòng Văn hóa - Xã hội tổ chức, điều phối các hoạt động của đại hội theo chức năng, nhiệm vụ được giao.

4. Phòng Kinh tế

Chủ trì liên hệ Điện lực Vụ Bản để đảm bảo nguồn điện ổn định trong suốt thời gian diễn ra đại hội.

Phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội và Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công xã trong việc thẩm định, rà soát dự toán kinh phí phục vụ công tác chuẩn bị cơ sở vật chất, trang thiết bị, dụng cụ thi đấu và tổ chức lễ khai mạc, bế mạc, thi đấu các môn.

5. Công an xã

- Chuẩn bị lực lượng tham dự lễ Khai mạc; phối hợp đảm bảo đội hình, trang phục và tác phong theo yêu cầu của Ban Tổ chức đại hội TDTT xã.

- Chủ trì xây dựng và triển khai phương án đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn giao thông, phòng cháy chữa cháy cho toàn bộ hoạt động của đại hội TDTT xã.

6. Ban Chỉ huy Quân sự xã

- Chuẩn bị đầy đủ lực lượng tham gia Lễ diễu hành biểu dương lực lượng theo kế hoạch của Ban tổ chức Đại hội TDTT xã.

- Phối hợp với Công an xã xây dựng, triển khai phương án đảm bảo an ninh, an toàn cho toàn bộ hoạt động của Đại hội TDTT xã.

7. Các trường học trên địa bàn xã

- Tổ chức tuyển chọn lực lượng vận động viên tham gia Đại hội TDTT xã; phối hợp tuyên truyền, vận động học sinh, giáo viên các nhà trường tích cực tham gia luyện tập.

- Bố trí lực lượng học sinh, giáo viên tham gia các hoạt động đồng diễn, biểu diễn nghệ thuật, diễu hành biểu dương lực lượng và các nhiệm vụ hỗ trợ khác theo yêu cầu của Ban tổ chức đại hội TDTT xã.

- Phân công giáo viên thể dục của trường tham gia công tác chuyên môn, phối hợp tổ chức các môn thi đấu; tham gia huấn luyện, hướng dẫn các đội tuyển của xã chuẩn bị thi đấu tại đại hội TDTT tỉnh Ninh Bình lần thứ I năm 2026.

- Phối hợp đảm bảo nền nếp, an toàn cho học sinh khi tham gia các hoạt động trong khuôn khổ đại hội.

* **Trường Tiểu học Tân Khánh:** giúp Ban tổ chức đại hội địa điểm tổ chức lễ khai mạc, lễ bế mạc: Tổng dọn vệ sinh sạch sẽ khuôn viên trường và lớp học; bố trí lực lượng lễ tân đón tiếp, hướng dẫn đại biểu dự lễ khai mạc, lễ bế mạc, phục vụ trao giải...

8. Trạm y tế xã

- Chuẩn bị đầy đủ nhân lực, thuốc men, trang thiết bị sơ cứu và các phương tiện y tế cần thiết để phục vụ xuyên suốt các hoạt động của đại hội TDTT xã.

- Tổ chức 01 tổ y tế trực lễ khai mạc, 01 tổ trực tại điểm thi đấu, chuẩn bị xe sơ cứu hoặc phương án chuyên viện; kịp thời xử lý các tình huống chấn thương, tai nạn thể thao; phối hợp chuyển tuyến khi cần thiết.

- Phối hợp kiểm tra, giám sát công tác bảo đảm vệ sinh an toàn thực phẩm đối với các điểm cung cấp nước uống, đồ ăn phục vụ vận động viên và Nhân dân trong thời gian diễn ra đại hội.

- Đảm bảo công tác y tế cho đoàn vận động viên của xã tham gia thi đấu tại đại hội TDTT tỉnh Ninh Bình lần thứ I năm 2026.

- Bố trí lực lượng tham gia lễ diễu hành biểu dương lực lượng theo kế hoạch của Ban tổ chức đại hội TDTT xã.

9. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã

- Phối hợp chỉ đạo các tổ chức chính trị - xã hội trên địa bàn xã chuẩn bị lực lượng tham gia diễu hành, cổ vũ và hỗ trợ các hoạt động trong khuôn khổ đại hội TDTT xã.

- Tăng cường tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân tích cực hưởng ứng, tham gia cổ vũ, động viên phong trào thể dục thể thao và các hoạt động của đại hội TDTT các cấp.

- Phối hợp với Ban tổ chức đại hội TDTT xã, huy động sự tham gia của cộng đồng, phát huy sức mạnh khối đại đoàn kết trong triển khai và tổ chức thành công đại hội.

- Đoàn thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh xã: chủ trì bố trí lực lượng phục vụ công tác hậu cần các địa điểm thi đấu và lễ khai mạc, bế mạc.

10. Đề nghị Ban Xây dựng đảng Đảng ủy xã

- Phối hợp chỉ đạo, định hướng công tác tuyên truyền của các cơ quan thông tin trên địa bàn xã; định hướng nội dung tuyên truyền phục vụ đại hội TDTT xã gắn với phong trào thi đua yêu nước, nhiệm vụ chính trị của địa phương; tạo sự lan tỏa, đồng thuận và hưởng ứng tích cực trong Nhân dân.

- Phối hợp với các đơn vị liên quan trong việc cung cấp thông tin chính thống, đảm bảo thống nhất, đầy đủ và kịp thời, góp phần tuyên truyền hiệu quả trước, trong và sau đại hội TDTT xã.

- Phối hợp chỉ đạo các Chi bộ trực thuộc tiếp tục quán triệt chủ trương phát triển phong trào thể dục thể thao trong cán bộ, đảng viên; triển khai nhiệm vụ vận động Nhân dân tham gia phong trào luyện tập thể thao và hưởng ứng các hoạt động của đại hội.

- Phối hợp theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện các nội dung tuyên truyền tại cơ sở; kịp thời nắm bắt tình hình, định hướng dư luận và báo cáo Thường trực Đảng ủy xã để chỉ đạo xử lý các vấn đề phát sinh liên quan đến đại hội.

11. Các thôn trên địa bàn xã

- Kịp thời triển khai Kế hoạch chi tiết tổ chức đại hội TDTT xã Minh Tân lần thứ I đến cán bộ, đảng viên và Nhân dân trong thôn; đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động Nhân dân tích cực tham gia luyện tập, thi đấu và hưởng ứng các hoạt động của đại hội; huy động lực lượng tham gia tại lễ khai mạc.

- Chủ động tuyển chọn lực lượng vận động viên, tạo điều kiện thuận lợi cho vận động viên tham gia các nội dung thi đấu; động viên, khích lệ tinh thần thi đấu đoàn kết, trung thực, cao thượng; chấp hành nghiêm Điều lệ, Luật Thể dục, thể thao và các quy định của Ban tổ chức.

12. Các cơ quan, đơn vị: Tham gia các chương trình của đại hội, thành lập đội tuyển, luyện tập tham gia các môn thi đấu của đại hội.

Trên đây là kế hoạch chi tiết tổ chức đại hội thể dục thể thao xã Minh Tân lần thứ I năm 2026, tiến tới đại hội thể dục thể thao tỉnh Ninh Bình lần thứ I. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các cơ quan

đơn vị kịp thời phản ánh Ban tổ chức đại hội (qua phòng Văn hóa – Xã hội) để hướng dẫn, chỉ đạo giải quyết./.

Nơi nhận:

- Thường trực Đảng ủy xã;
- Thường trực HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Ủy ban MTTQ Việt Nam xã;
- Thành viên Ban chỉ đạo, BTC Đại hội TDTT xã;
- Các cơ quan, đơn vị liên quan;
- Các thôn;
- Lưu: VT, VHXH.

(để báo cáo)

**TM. BAN TỔ CHỨC
TRƯỞNG BAN**

**PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ
Trần Bích Thuận**